
第223号 2022年12月28日 

 

 
  

 

 

●2022年度継続手続きについて●  

 

2023年度の継続手続きについては、既に臨床研究開発センターホームページ 

(https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/news/?content=299)にてご案内をしており周知のことかと存じます。継続

審査については3月IRBにて審議を予定しておりますが、継続手続きに必要な書類（継続確認書）を1月6日(金)ま

でにDDworks Trial Siteにて本院への交付をお願いします。また、2023年度に継続されない場合にも上記継続確

認書にて確認をさせていただきます。 

 

 

●上級者臨床研究コーディネーター養成研修●  

 

上級者臨床研究コーディネーター養成研修を12月16日(金)に開催いたしました。講義については前年同様に全研

修施設共通のeラーニングを受講の上で、WEBでの1日開催となり、演習のみの実施となりました。今回は上級者

研修のマスターコースとなりましたが、北海道から九州まで10名のCRCの方にご参加いただきました。研修内容

としては、かもめソリューションズの三上淳先生より講義「生産性向上の観点からチームを俯瞰する」いただい

た後で、演習➀（コーディネーションのための組織分析 ～分析ツールを使って自施設の課題を考える～）、 

演習②（研究体制構築 ～Delegation-Log の作成から組織マネジメントを考える～）はグループワークにて行い

ました。オンラインでの実施でしたが、研修参加者からの活発な質疑、意見交換により有意義な研修会となりま

した。 

 

 

 
 

 

 

センターホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等 担当: 斎藤 

●電話 011-706-7061 平日9：00～17：00(休憩12：15～13：00) 

●メール ikuyo@huhp.hokudai.ac.jp 

臨床研究開発センターニュース 

●事務局より●  

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   1月17日（火）15:00 より 大会議室 

  

 ■お願い■     

  来訪時はセキュリティの関係上必ず身分証を身につけ、受付へお名前とご用件をお伝え下さい。 

  その他、モニタリングの手順・申込につきましてはセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認くださいますようお願いいたします。  

   https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145 

 

  ※センターホームページは随時更新を行っており、最新情報を掲載しております。 

 

 ■ご挨拶■  

  今年も残すところあとわずかとなりました。本年中のご愛顧に心より御礼申し上げますと共に、  

  来る年の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。  

  なお、臨床研究開発センターの年末・年始の予定はセンターホームページに記載がございますので 

  ご確認ください。 https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/news/?content=294 

 

 

北海道では辺り一面が雪景色となり、本格的な冬の到来を迎えました。     

このたびは「2022年度継続手続きについて」等を記載しております。  

https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/news/?content=299
http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/
https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/page/?content=145
https://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/news/?content=294

